

MUISTIO: huoltajakeskustelut

Aika: 5.3.-6.3.2026

Paikka: Nimbus, Lundinkatu 6-8, 06100, Porvoo

Kirjaaja: Markku Antinluoma, aluerehtori

Tilaisuuden tausta ja tarkoitus: keskustelut Ilolan koulun huoltajien kanssa Porvoon kaupungin johtajan esityksestä Ilolan koulun kahden vuoden jatkoajasta oppilaan oppimisen ja koulunkäynnin näkökulmista

Osallistujat

- **Kunnan edustajat:** suomenkielisten perusopetus- ja lukio palveluiden johtaja Jari Kettunen ja aluerehtori Markku Antinluoma
- **Kuntalaiset/Sidosryhmät:** 9 Ilolan koulun oppilaan huoltajaa 8:ssa eri keskustelussa, jotka koskivat 12 lasta.
- **Menetelmä:** avoin keskustelu, josta on dokumentoitu huoltajien kommentit heidän hyväksymällään tavalla

1. tapaaminen 5.3.2026

Kuntalaisten näkemykset, mielipiteet ja ehdotukset

Kolmannet ”neuvottelut” lasten koulunkäyntiaikana. Koulusta on lakkautettu ip-kerho. Lapsissa on herättänyt paljon huolta jatkuva epävarmuus. Lapset ovat kiintyneet kouluyhteisöön ja opettajiin. Lapset ovat menneet aina mielellään kouluun. Koulumatkat huolettavat ja bussilla kulkeminen jännittää. Bussien aikataulut huolettavat, koska niiden pitävyydessä on ollut ongelmia. Lisäksi bussit ovat usein niin täynnä, että osa joutuu seisomaan. Huoltaja kysyi yhdysluokassa opiskelevan oppilaan oppimisen järjestämistä, siten, että sisällöt ja tavoitteet saavutetaan. Huoltaja kysyi lasten sopeuttamisesta tuleviin kouluihin.

Puhuttiin eri vaihtoehtoista.

Kysymys: miksi Ilolan koulun oppilaaksiottoaluetta ei tarkastettu moduulikoulua perustettua.

2. tapaaminen 5.3.2026

Kuntalaisten näkemykset, mielipiteet ja ehdotukset

Huoltaja esitti näkemyksensä kaupunginjohtajan kannasta keskustan, ei kylien, puolesta. Huoltaja ennakoி, että kaupunginjohtajan esitys ei anna todellista vaihtoehtoa esim. 5-

vuoden ratkaisusta. Huoltaja esitti, että oppilaita voisi liikuttaa myös kyläkoulujen suuntaan. Lasten näkökulmasta: päiväkotii Iloassa on ollut erinomainen, samoin koulu ja opettajat. Huoltajan mukaan pieni koulu on ollut lapsille paras koulu. Keskusteltiin koulukyytien kustannuksista. Huoltaja kysyi, miksei rakennuttajan kanssa neuvoteltu vaihtoehtoista monipuolisemmin.

Kysyttiin, onko itäradan suunnitelmilla vaikutuksia Iolan kaavoittamisen pysäyttämiseen/seisomiseen?

3. tapaaminen 5.3.2026

Kuntalaisten näkemykset, mielipiteet ja ehdotukset

Huoltaja kysyi, miksei Iolan koulun jatkamisen vaihtoehtoa esitetä. Huoltaja ihmetteli Sannaisten ja Iolan koulun sopimusten eri pituuksia. Huoltaja esitti, että Karvin tutkimuksen mukaan varsinaisia säästöjä ei saavuteta koulun lakkauttamisella. Puhuttiin saavutettavista säästöistä. Huoltaja kysyi, miksi aikataulu on ollut näin tiukka. Huoltaja kysyi, miten asiasta kommunikoidaan ja miten asiaan voi vaikuttaa.

Huoli koulusta on kaikilla ja samalla kylän tulevaisuudesta. Kysyttiin, miksei Iolan koulun oppilaaksiottoalue ei ole laajempi.

4. tapaaminen 5.3.2026

Kuntalaisten näkemykset, mielipiteet ja ehdotukset

Huoltaja tiedusteli, ketkä ovat osallistuneet vuokrasopimuksen käsittelyn valmisteluun. Todettiin, että koulutusjohtaja on ollut jaoston esittelijä asiassa ja valmisteluun on osallistunut useita virkamiehiä. Huoltaja kysyi, valmisteltiinkö asiaa vastoin valtuuston päätöstä. Huoltaja kysyi, mitä suunnitelmia vakauttamiseksi on tehty. Huoltajan näkemyksen mukaan oppilasennusteita ei ole riittävästi tutkittu. Huoltaja kysyi, että tuliko vuokrasopimuksen päättymisen yllätyksenä ja kyseenalaisti prosessin nopeuden. Huoltaja nosti kriittisesti esille sivistysjohtajan mielipidekirjoituksen. Huoltajan mukaan kuntalaiset eivät ole saaneet mahdollisuutta tulla kuulluksi. Huoltajan mukaan prosessi, kuuleminen ei ole edennyt siten, kuin edellytetään. Lapsivaikutuksia on tutkittu aiemmassa yhteydessä, eivätkä huoltajan mukaan ole relevantteja enää tässä yhteydessä. Huoltaja kysyi, onko arvioitu, miten jatkuva epävarmuus vaikuttaa lapsiin ja heidän mielenterveyteensä. Pitkäkestoista stressiä ei ole huoltajan mukaan arvioitu lainkaan. Huoltajan mukaan lapsivaikutusten arviointi on tehty puutteellisesti. Pitkäkestoisella stressillä on vaikutuksia lasten mielenterveyteen, unettomuuteen, koulusuoriutumiseen ja kaverisuhteisiin. Näitä ei ole arvioitu lapsivaikutusten selvityksissä riittävästi.

Lisäksi huoltaja toi esille koulukyytien kustannukset. Koulukyytien kustannusvaikutukset on arvioitu puutteellisesti ja liian positiivisin luvuin, eikä niissä ole huomioitu yleistä kustannusten nousua. Koulukyytikustannukset olivat nousseet edellisestä arviosta ja huoltaja kysyi, miten tarkka tuleva arvio voi olla. Huoltaja kysyi, onko arvioitu valtionosuuksien vähenemistä, jos lapset siirtyisivät toisen kunnan kouluihin. Huoltaja nosti esille KARVIN raportin siitä, että kunnat, joissa on lakkautettu kouluja, kustannukset ovat nousseet. Huoltaja kysyi henkilöstökustannuksista, jotka ovat nousseet. Huoltaja kysyi, minkälaisia säästöjä ICT-palveluista on suunniteltu.

Huoltaja kysyi, onko arvioidut matka-ajat lain rajoissa tai kohtuullisia. Todettiin, että matkat ajat ovat liian pitkiä ja niihin pitää vaikuttaa. Huoltajalle selvitettiin, mihin kouluihin Ilolan lapset ohjautuvat. Vastauksena annettiin, että Keskuskoulussa olisi oppilaille tilaa ja mahdollisen lakkauttamisen tapahtuessa oppilaat ohjattaisiin Keskuskouluun.

Huoltajan mukaan Ilolan koulun oppilaaksiottoalueen laajentamista olisi pitänyt tutkia ja harkita. Koulutuspalvelut ovat tutkineet alustavasti mahdollisuuksia oppilaaksiottoalueen laajentamisesta ja muutoksista ja selvitystyötä on syytä jatkaa.

Huoltaja kysyi, miten on huomioitu oppilaiden siirtyminen keskustasta Ilolaan kouluun. Oppilaaksiottoaluetta ja oppilaiden liikkumista on tarkasteltava ja vaihtoehtoja tutkittava.

Valmistelu on ollut kiireellistä, mutta olisi voitu aloittaa aikaisemmin. Huoltajan mukaan valmistelu on tehty liian kiireellä ja puutteellisella yhteistyöllä.

5. tapaaminen 6.3.2026

Kuntalaisten näkemykset, mielipiteet ja ehdotukset

Huoltaja kysyi, miksi kutsu keskusteluun tuli näin myöhään. Myöhäisen kutsun vuoksi kaikki halukkaat eivät olet pystyneet varaamaan aikaa. Huoltaja halusi tarkentaa sitä, ettei vuokrasopimus ole ollut katkeamassa. Huoltaja kysyi, miksi oppilaaksiottoalueiden laajentamista ei ole tutkittu. Huoltaja toi esille, että Ilolaan muutto on tapahtunut siksi, että siellä on koulu. Keskusteltiin vuokrasopimuksen jatkamisesityksestä. Huoltaja kysyi, onko kaupungin johdossa on päätetty tiukasta aikataulusta. Huoltaja kysyi, kenelle näiden keskustelujen asiat välitetään tiedoksi. Huoltaja esitti, että koulun lakkauttaminen on kylälle kuolinisku. Puhuttiin toisen lakkautetun koulun tuomista mahdollisista säästöistä.

Lisäksi keskusteltiin koulukyydeistä ja niiden kustannuksista. Huoltaja kritisoi yläkoulun ratkaisuja opettaa useassa paikassa, josta aiheutuu pitkiä koulumatka-aikoja. Keskusteltiin lasten sijoittamisesta keskustan kouluihin. Huoltaja epäili, ettei Keskuskouluun pystytä varmuudella sijoittamaan kaikkia Ilolan oppilaita. Puhuttiin siitä, onko Karvin raporttia huomioitu. Huoltaja kysyi, miksi lapsiarviointia ole tehty nyt, eikä ennen. Huoltajan mielestä tässä on perusteet virkavirhesyytteelle. Huoltaja kysyi, miksi oppilaita ei ohjata keskustasta Ilolan kouluun.

Huoltaja halusi puhua lasten tunteista. Lapset ovat ilmaisseet huolensa muutosta. Huoltaja kertoi niistä negatiivisista tunteista, joita nämä prosessit ovat aiheuttaneet perheissä ja lapsissa. Huoltaja kertoi siitä, että Ilolaan on muutettu erityisesti kyläkoulun vuoksi. Nostettiin esille kyläkoulun vahvuuksia ja merkitystä lapsien kasvulle. Keskusteltiin erilaisista koulun jatkamisen vaihtoehtoista. Huoltaja on ollut yhteydessä Koskenkylän kouluun ja siellä on tilaa porvoolaisille lapsille. Lisäksi puhuttiin siitä, etteivät pienet lapset voi odottaa kyytejä pitkiä aikoja keskustassa. Huoltajat edellyttävät, että iltapäivät ovat turvallisia ja odotusajat lyhyitä.

Ilolan koulussa opiskelee jo nyt oppilaita Sannaisten ja keskustan alueelta. Huoltajat kuljettavat lapsia omalla kustannuksellaan. Huoltajat toivovat, että tutkitaan aidosti mahdollisuutta tuoda lapsia, jotka hyötyisivät rauhallisesta oppimisympäristöstä, kyläkouluun.

6. tapaaminen 6.3.2026

Kuntalaisten näkemykset, mielipiteet ja ehdotukset

Huoltaja on järkyttynyt koulun mahdollisesta lakkauttamisesta. Huoltaja on muuttanut Ilolaan erityisesti kyläkoulun vuoksi. Huoltajan mielestä kyläkoulu tarjoaa turvallisen oppimisympäristön ja on kylän vetovoima, keskus. Lapsi haluaa käydä kyläkoulua, jossa kaikki leikkivät iästä riippumatta keskenään. Koulumatkat huolettavat huoltajaa. Huoltajaa huolettaa se, että voiko lapsi olla lapsi isommassa koulussa. Huoltaja kysyi, voiko oppilaita kuljettaa myös toiseen suuntaan. Huoltajaa ihmetytti Ilolan koulun pieni oppilaaksiottoalue.

Huoltaja kertoi, että kylään on muutettu ja yhtenä syynä kyläkoulu. Porvoo on muutakin kuin kaupunki ja maaseudulle asuvien lasten olisi tärkeää saada käydä kyläkoulua. Huoltaja kysyi lapsen mahdollisuutta opiskella Jokilaakson koulussa. Huoltaja toivoi pitkäjänteistä suunnittelua mm. huomioiden koulun pihaan tehdyt investoinnit. Huoltaja kysyi, onko taloudelliset vaikutukset tutkittu riittävällä tarkkuudella. Huoltaja toivoo monipuolisten oppimisympäristöjen järjestämistä, huomioiden historialliset perineet ja arvot. Huoltaja painotti lasten hyvinvointia ja kyläkoulujen mahdollisuutta ja kykyä antaa tällaista tukea.

7. tapaaminen 6.3.2026

Kuntalaisten näkemykset, mielipiteet ja ehdotukset

Huoltaja on muuttanut Ilolaan siksi, että kyläkoulu sijaitsee lähellä kotia. Huoltajalla on huoli valmiussuunnitelmasta häiriötilanteessa. Huoltaja kysyy, onko huomioitu ongelmia

siitä, että häiriötilanteessa keskustassa ei voida opiskella. Huoltajan mukaan ongelmana on, jos kyläkouluja ei ole valmiussuunnitelmassa.

Huoltaja puhui lasten hyvinvoinnin mukaisista päätöksistä. Huoltaja on pettynyt virkamiehiin, jotka eivät ole huomioineet lasten hyvinvointia. Huoltaja kehotti lukemaan lapsen kirjoituksen tilanteesta paikallislehdestä. Huoltaja kertoi Ilolan koulussa oppimistulosten, lasten ja henkilöstön hyvinvoinnin olevan tulosten mukaan erittäin hyviä. Huoltajan mukaan nyt ollaan lakkauttamasta kaupungin parasta koulua. Huoltajan tiedon mukaan, virallisten tilastojen mukaan, lapsimäärä ei tule vähenemään Uudellamaalla. Huoltajan mukaan olisi viisasta, että kaikki koulut pidetään auki ennakoiden asukasmäärien kasvua. Huoltaja on pettynyt keskusteluun, ja esittää virkamiesten eroamista. Lapset tarvitsevat paremmat virkamiehet. Palaute on huono.

8. tapaaminen 6.3.2026

Kuntalaisten näkemykset, mielipiteet ja ehdotukset

Huoltaja kysyy, mikä tarkoitus keskusteluilla on tässä vaiheessa, ts. onko keskusteluilla mitään merkitystä. Perhe on muuttanut Ilolaan pienen turvallisen kyläkoulun vuoksi. Huoltajan mukaan koulun lakkauttaminen pakottaa perheen muuttamaan. Huoltajan mukaan pienille lapsille koulumatkat tulevat olemaan todella haastavia. Huoltaja ei myöskään halua lähettää lapsia Keskuskouluun. Oppilaaksiottoalueen laajuus ja kaavoituksen puute ovat haaste Ilolan koulun oppilasmäärälle ja maallemuutolle. Keskusteltiin saavutettavista säästöistä. Vaikka saataisiin jotakin säästöjä, ne menetetään poismuuttona, huoltaja arvioi. Huoltaja suhtautuu hyvin kriittisesti muihin kouluihin. Huoltaja on todella pettynyt tilanteeseen ja siihen, että tällainen prosessi on jälleen menossa. Huoltajan perhe tekee tulevaisuuden koulu- ja asumisratkaisunsa, riippuen tulevasta ratkaisusta. Huoltaja toivoo koululta, että sinne on hyvä mennä ja olla. Huoltaja kysyy, miksi toimivaa koulua ei saada pidettyä. Huoltaja toivoo, että ei hätiköidä, eikä luoda epävarmuutta. Huoltaja toivoo, että kaavoitusta edistettäisiin.